
1 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

 

           Βαθμός ασφαλείας:  Αδιαβάθμητο 
           Χρόνος Διατήρησης :  5 Χρόνια 
           Προτεραιότητα :   Επείγον 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΝΑΨΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ        : Κων/νου Παλαιολόγου 9 
ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ    : 104 38 
Πληροφορίες : Κυριακή Μαλαξιανάκη 
Τηλέφωνο: 210 5227844 
Ηλ. Ταχ/μείο: k.malaksianaki@athens.gr 

 

 
  

 ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ 
‘’ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΗΣΕΙΣ ΛΗΞΙΑΡΧΙΚΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ’’ 
 
 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΑΗΤ:1007.E84501.0001 

 

CPV:79971200-3 (ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΒΙΒΛΙΟΔΕΣΙΑΣ ) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΣΙΜΟΣ: 
19.492,80€ (ΣΥΜΠ/ΝΟΥ Φ.Π.Α 24%) 
 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο 

Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ  Α Θ Η Ν Α Ι Ω Ν 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του Ν. 4555(ΦΕΚ 133 Α’/19-7-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής και 

αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]. 

2. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Του Αστικού Κώδικα, όπως ισχύει. 

4. Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143Α) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»όπως αντικαταστάθηκανμε τις παρ. 21 και 

23 του άρθρου 10 του Ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 129 Α΄). 

5. Του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ Α’ 107/09.05.2013) – ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΣ Ζ’ «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 

στην Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών 

στις εμπορικές συναλλαγές» όπως ισχύει. 

Αρ. Πρωτ. Δ.Αθηναίων

122809 - 14/05/2025

ΑΔΑ: 9ΙΕΒΩ6Μ-ΙΕ0

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.05.14
11:38:09 EEST
Reason:
Location: Athens



2 

 
 

6. Του Ν. 4912/2022 (ΦΕΚ Α΄ 59/17-03-2022) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης»,  

7. Της ΚΥΑ (ΦΕΚ Β 3075/2021)«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ.)». 

8. Του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με τη υποχρέωση ανάρτησης Νόμων και 

Πράξεων των Κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια » και άλλες διατάξεις. 

9. Του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

10. Του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114Α) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει, και ιδιαίτερα το άρθρο 209 παράγραφος 9, εδάφιο β΄ σύμφωνα με το οποίο για την απευθείας 

ανάθεση απαιτείται απόφαση Δημάρχου. 

11.  Του άρθρου  27 του Ν.5144/2024 (ΦΕΚ Α’ 162/11.10.2024) «Κώδικας Φόρου Προστιθέμενης Αξίας». 

12. Του άρθρου 11 του Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45/99 τεύχος Α'): Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις. 

13. Του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» και της υπ’ αρ. 

2/1000018/0026/30-12-2016 εγκυκλίου του Υπ. Οικ. περί κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την 

ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες και παροχή οδηγιών. 

14. Του Π.Δ. 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 

στοιχεία”, 

15. Του Β.Δ. 17-5/15-6-1959 (ΦΕΚ 114/1959 τεύχος Α') «Περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των 

Δήμων και Κοινοτήτων», όπως ισχύει. 

16. Του Π.Δ. 18/1989 (ΦΕΚ 8/9-1-1989) «Κωδικοποίηση διατάξεων νόμων για το Συμβούλιο της 

Επικρατείας», άρθρα 45 έως 56 περί έννομης προστασίας για δημόσιες συμβάσεις των άρθρων 118 και 

119. 

17. Του άρθρου 1 της με αριθμό 52445/04.09.2023 ΚΥΑ (Β’ 2385/12.04.2023) «Υποχρέωση υποβολής 

ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς», 

18. Ο Δήμος Αθηναίων συμμορφώνεται με τον Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων (GDPR - 2016/679) 

της ΕΕ και με τον εφαρμοστικό εθνικό νόμο 4624/2019. Στα πλαίσια των διαγωνιστικών διαδικασιών, των 

διοικητικών ενεργειών και των λοιπών προβλεπόμενων υποχρεώσεων, η Αναθέτουσα Αρχή 

διαχειρίζεται, επεξεργάζεται, αποθηκεύει και διακινεί δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα σε περίπτωση 

όπου τέτοια έχουν κατατεθεί από τους υποψήφιους οικονομικούς φορείς, πάντοτε στα πλαίσια του 

αρχικού σκοπού επεξεργασίας, της εξυπηρέτησης του δημοσίου συμφέροντος και της ενάσκησης 

δημόσιας εξουσίας.  Οι φορείς με τη συμμετοχή τους στη διαδικασία συναινούν στα ανωτέρω 

αναφερόμενα. Για περισσότερες πληροφορίες ο Δήμος Αθηναίων έχει ορίσει Υπεύθυνο Προστασίας 

Δεδομένων (DPO). Τηλ. Επικοινωνίας 214.411.7100, dpo@athens.gr, κος Καρανικόλας Νικόλαος. 

ΑΔΑ: 9ΙΕΒΩ6Μ-ΙΕ0



3 

 
 

ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ: 

19. Το υπ’αρ.57650/27-02-2025(ΑΔΑΜ:25REQ016470179 2025-03-14) Πρωτογενές Αίτημα της Διεύθυνσης 

Αποκέντρωσης και Διοίκησης Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης   

20. Την υπ’ αρ. πρωτ.70499/13-03-2025 (ΑΔΑ:ΨΜΖΩΩ6Μ-3Χ1, ΑΔΑΜ:25REQ016470211 2025-03-14) 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (Α504), που αποφασίζει την έγκριση της δαπάνης και τη διάθεση, 

καθώς και τη δέσμευση πίστωσης ποσού 3.248,80€ (ΤΡΕΙΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΔΙΑΚΟΣΙΑ ΣΑΡΑΝΤΑ –ΟΚΤΩ ΕΥΡΩ 

ΚΑΙ ΟΓΔΟΝΤΑ ΛΕΠΤΑ) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού 

εξόδων του Δήμου Αθηναίων Οικ. έτος 2025 Φορέας 10, Δ/ΝΣΗΑποκέντρωσης και Διοίκησης-05Κ.Α.Ε. 

6615.001 <<Εκτυπώσεις, εκδόσεις βιβλιοδετήσεις>>για την αντιμετώπιση της δαπάνης  «Εκτυπώσεις, 

εκδόσεις βιβλιοδετήσεις » συνολικού ποσού 19.492,80 € κατανεμημένο ως εξής : ποσού 3.248,80€ για 

το ο.ε. 2025 , ποσού 6.497,60€ για το ο.ε. 2026, ποσού 6.497,60€ για το ο.ε. 2027 και ποσού 

3.248,80€για το ο.ε. 2028, για τη διενέργεια Διαγωνιστικής  διαδικασίας. 

21. Την από 14-03-2025 Βεβαίωση της Δ/νσης Αποκέντρωσης και Διοίκησης με την οποία βεβαιώνει ότι για 

τον Κ.Α.6615.001 Φ10 / Δ5οικ. έτους 2025, ‘’[..] εκκρεμεί η  εκτέλεση της με αρ.  πρωτ. 192234/29-06-

2023 σύμβασης (ΑΔΑΜ:23SYMV012979480) η οποία λήγει 29-06-2025 και υπάρχει ανεκτέλεστο 

υπόλοιπο ποσό ύψους 3.170,68€ συμπ/νου ΦΠΑ 24%, το οποίο θα τιμολογηθεί εντός του 

προβλεπόμενου χρόνου μέχρι την λήξη της σύμβασης. Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός της νέας υπό 

ανάθεσης σύμβασης «Παροχή υπηρεσιών υποχρεωτικής βιβλιοδέτησης των Ληξιαρχικών πράξεων» θα 

βαρύνει τον κωδικό 6615.001 Φ10 / Δ5 για τα οικ. έτη 2025-2026 -2027-2028 και ανέρχεται στο ύψος 

19.492,80€ συμπ/νου ΦΠΑ 24% και είναι συνολικά κατώτερος των 30.000,00€ χωρίς ΦΠΑ. [..] ‘’ 

22. Το υπ’ αρ. πρωτ. 73946/17-03-2025 έγγραφο αίτημα της Δ/νσης Αποκέντρωσης και Διοίκησης Τμήμα 

Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  με το οποίο διαβιβάζει τα σχετικά έγγραφα , 

23.Την Τεχνική Έκθεση-Συγγραφή Υποχρεώσεων και τον Ενδεικτικό Προϋπολογισμό της Δ/νσης 

24.Το γεγονός ότι η δαπάνη είναι μέχρι 30.000,00€ πλέον ΦΠΑ 24%. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

Α. Την  έγκριση για την παροχή υπηρεσίας με τίτλο «ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΗΣΕΙΣ ΛΗΞΙΑΡΧΙΚΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ Δ/ΝΣΗΣ 

ΑΣΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ» συνολικού ενδεικτικού ροϋπολογισμού:19.492,80€(ΣΥΜΠ/ΝΟΥ 

Φ.Π.Α 24%)με τη διαδικασία της  Απευθείας Ανάθεσης, σύμφωνα  με τις διατάξεις του  άρθρου  118 του 

Ν.4412/2016. 

 

Β. Την έγκριση της Μελέτης (Τεχνικές Προδιαγραφές – Συγγραφή Υποχρεώσεων - Ενδεικτικός 

Προϋπολογισμός) της Διεύθυνσης Αποκέντρωσης και Διοίκησης - Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης  και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

ΑΔΑ: 9ΙΕΒΩ6Μ-ΙΕ0



4 

 
 

Γ. Εξουσιοδοτεί την καθ’ ύλην αρμόδια υπηρεσία όπως προβεί σε κάθε περαιτέρω ενέργεια επί σκοπώ 

υλοποίησης του εν θέματι αντικειμένου. 

Η προς παροχή υπηρεσία κατατάσσεται στον ακόλουθο κωδικό του κοινού λεξιλογίου δημοσίων 

συμβάσεων CPV: 79971200-3(ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΒΙΒΛΙΟΔΕΣΙΑΣ)  

Χρόνος έναρξης ισχύος εκτέλεσης της Σύμβασης ορίζεται η ημερομηνία ανάρτησης του υπογεγραμμένου 

από τα συμβαλλόμενα μέρη συμφωνητικού στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. (παρ. 7 άρθρο 38 του Ν. 4412/2016). 

Χρόνος υλοποίησης ορίζεται το χρονικό διάστημα των τριάντα έξι  (36) μηνών  από την υπογραφή της και 

όχι νωρίτερα από 29/06/2025 ημερομηνία λήξης της υφιστάμενης σύμβασης.  

 

Η παρούσα όπως αναρτηθεί στο portal του Δήμου Αθηναίων  

 
 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ  
 

 
 
                                                                                      ΧΑΡΗΣ ΔΟΥΚΑΣ 
 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝ: 

1. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου  
2. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Γενικού Γραμματέα 
3. Γραφείο Αντιδημάρχου Οικονομικού Προγραμματισμού  
4. Γενική Δ/νση Οικονομικών 
5. Διεύθυνση Αποκέντρωσης και Διοίκησης  
       Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρ. Διακυβέρνησης  
6. Δ/νση Προμηθειών & Αποθηκών  
       Τμήμα Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΙΕΒΩ6Μ-ΙΕ0



5 

 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                         
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ                                                                                   
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ & 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ                                                                   Αθήνα      25/02/2025 
Ταχ. Δ/νση: Πατησίων 159 Τ.Κ.:112 52 /Αθήνα                  
Πληροφορίες: Ελένη Αρμύρα  
Tηλ.: 214 4117142  
Ηλ. Ταχυδρομείο: t.dioikitikis.ypostirixis.apokentrosi@athnens.gr 
 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΕΛΕΤΗΣ 

CPV: 79971200-3 (Υπηρεσίες βιβλιοδεσίας) 

Προϋπολογισμός : Σύνολο άνευ Φ.Π.Α.:  15.720,00€ 

                                                 Φ.Π.Α 24% :   3.772,80€ 

                                       Σύνολο με Φ.Π.Α.: 19.492,80€ 

 

   Με την παρούσα Μελέτη ο Δήμος Αθηναίων προτίθεται να προβεί στην έναρξη νέας διαγωνιστικής 

διαδικασίας για την προβλεπόμενη υποχρεωτική βιβλιοδέτηση των  Ληξιαρχικών πράξεων, (γεννήσεων, 

γάμων, συμφώνων συμβίωσης & θανάτων)  της Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης του Δήμου Αθηναίων για 

τριάντα έξι  (36) μήνες. 

   Η βιβλιοδεσία των ληξιαρχικών πράξεων, (γεννήσεων, γάμων, συμφώνων συμβίωσης & θανάτων), είναι 

απαραίτητη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν.344/1976 όπου ρητά ορίζεται ότι, «Η 

βιβλιοδέτηση των ενυπόγραφων εκ μέρους των δηλούντων και των ληξιαρχικών εκτυπώσεων των 

καταχωρισμένων στο Πληροφοριακό Σύστημα ληξιαρχικών πράξεων, βαρύνει τον προϋπολογισμό των 

Δήμων»  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 27 του ν.4674/2020.  

 

    ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
 

Α/Α ΤΜΗΜΑΤΑ ΤΙΤΛΟΣ ΒΙΒΛΙΟΥ ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΒΙΒΛΙΩΝ 

ΕΤΗ ΓΙΑ 
ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΗΣΗ 

1 

 
ΓΕΝΝΗΣΕΩΝ  & 
 
ΓΑΜΩΝ – 
ΘΑΝΑΤΩΝ 

ΛΗΞΙΑΡΧΙΚΕΣ ΠΡΑΞΕΙΣ ΕΤΟΥΣ 
2025,2026,2027-2028 
Γεννήσεων, Γάμων, Συμφώνων 
Συμβίωσης και Θανάτων 

Κάλυμμα από σκληρό 
χαρτόνι βιβλιοδεσίας 
επενδεδυμένο με 
πλαστικό. Χρυσά 
γράμματα στη ράχη με 
επένδυση από ύφασμα 

31 χ 22 με ράχη 
2,5cm 

2025 – 2026  
2027-2028 

2 

 
ΓΕΝΝΗΣΕΩΝ  & 
 
ΓΑΜΩΝ – 
ΘΑΝΑΤΩΝ 

Επαναβιβλιοδεσία& συντήρηση 
παλαιών βιβλίων Ληξιαρχείου 

Κάλυμμα από σκληρό 
χαρτόνι βιβλιοδεσίας 
επενδεδυμένο με 
πλαστικό. Χρυσά 
γράμματα στη ράχη με 
επένδυση από ύφασμα 

31 χ 28 με ράχη 
2,5cm 

Παρελθόντα έτη 

 

ΑΔΑ: 9ΙΕΒΩ6Μ-ΙΕ0



6 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ                                                              
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ & 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ                                                   
Ταχ. Δ/νση: Πατησίων 159 
Τ.Κ.:111 52/Αθήνα                  
 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
 

Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός της υποχρεωτικής βιβλιοδεσίας Ληξιαρχικών πράξεων της Δ/νσης Αστικής 

Κατάστασης, ανέρχεται στο ποσό των 19.492,80€ συμπ/νου του Φ.Π.Α. 24%. Τo ποσό θα βαρύνει τον 

κωδικό του προϋπολογισμού ΚΑ 6615.001 Φ10/Δ5 «Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις» χρονικής 

διάρκειας τριάντα έξι (36) μήνες 

 

Α/Α 
ΤΜΗ 

ΜΑΤΑ 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΒΙΒΛΙΟΥ 

ΠΟΣΟΤ
Η-ΤΕΣ 

2025 (6 
μήνες) 

ΠΟΣΟ-
ΤΗΤΕΣ 
2026 

ΠΟΣΟΤ
Η-ΤΕΣ 
2027 

ΠΟΣΟΤΗΤ
ΕΣ2028 (6 

μήνες) 

ΣΥΝΟΛΟ  
ΠΟΣΟ-
ΤΗΤΩN 

ΤΙΜΗ 
ΜΟ-

ΝΑΔΑΣ  

ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΑΠΑ-

ΝΗΣ ΑΝΕΥ 
ΦΠΑ  

ΣΥΧΝΟ-
ΤΗΤΑ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ  

1 

ΓΕΝΝΗΣ
ΕΩΝ  & 
ΓΑΜΩN 
– 
ΘΑΝΑ-
ΤΩΝ 

ΛΗΞΙΑΡΧΙΚΕΣ 
ΠΡΑΞΕΙΣ 
ΕΤΟΥΣ 
2025,2026, 
2027, 2028 
Γεννήσεων, 
Γάμων, 
Συμφώνων 
Συμβίωσης και 
Θανάτων 

45 90 90 45 270 24,00 6.480,00€ 
Τμηματικά 

περίπου 
ανά μήνα 

2 

ΓΕΝΝΗ-
ΣΕΩΝ  
& 
ΓΑΜΩN 
– 
ΘΑΝΑ-
ΤΩΝ 

Επαναβιβλιο-
δεσία& 
συντήρηση 
παλαιών 
βιβλίων 
Ληξιαρχείου 
Παρελθόντα 
έτη 

70 140 140 70 420 22,00 9.240,00€ 
Τμηματικά, 

περίπου 
ανά μήνα 

 
 

 

    
Σύνολο άνευ ΦΠΑ 15.720,00

€ 
 

  
 

    ΦΠΑ 24% 3.772,8€  

 
 

 

    
Σύνολο με ΦΠΑ (36 

ΜΗΝΩΝ ) 
19.492,80

€ 
 

ΑΔΑ: 9ΙΕΒΩ6Μ-ΙΕ0



7 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ                                                              
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ & 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ                                                   
Ταχ. Δ/νση: Πατησίων 159 
Τ.Κ.:111 52/Αθήνα                  
 

ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 
 
Άρθρο 1ο : ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
Η παρούσα μελέτη αφορά στην παροχή υπηρεσιών υποχρεωτικής βιβλιοδεσίας των Ληξιαρχικών πράξεων, 
εγγράφων Δημοτολογίου (γεννήσεων, γάμων, συμφώνων συμβίωσης & θανάτων) της Διεύθυνσης Αστικής 
Κατάστασης του Δήμου Αθηναίων χρονικής διάρκειας τριάντα έξι (36) μηνών.  
 

Άρθρο 2ο : ΑΞΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ – ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

   - Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης θα ανέλθει στο ποσό ύψους 19.492,80€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
(15.720,00€ άνευ ΦΠΑ 24%)»  
Η  δαπάνη θα καταλογισθεί για το οικ. έτος 2025-2026-2027-2028 και Κ.Α προϋπολογισμού  6615.001 
Φ10/Δ5 «Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις» με πηγή χρηματοδότησης ιδίους πόρους ή εναλλακτική 
πηγή χρηματοδότησης.  
- Κριτήριο ανάθεσης της παρούσας σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη προσφορά), εφόσον είναι σύμφωνη με τις τεχνικές 
προδιαγραφές, και την  παρούσα Συγγραφή Υποχρεώσεων. Οι ενδιαφερόμενοι θα υποβάλλουν την  
προσφορά τους επί συνόλου των ποσοτήτων των άρθρων των υπηρεσιών. 
 

Άρθρο 3ο: ΙΣΧΥΟΥΣΕΣ  ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 

Η παρούσα παροχή υπηρεσιών εκτελείται σύμφωνα με τις διατάξεις: 

- του  N. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α/8-8-2016), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

- του  Ν.3463/2006 Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα,  

- του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

-  Του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19-7-2018) «Μεταρρύθμιση του Θεσμικού Πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης-Πρόγραμμα Κλεισθένης», όπως ισχύει. 

- του π.δ 80/2016 (Α΄ 145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει 

- της με αρ. 76928/13-07-2021 Υπουργικής Απόφασης (Β’ 3075) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 

λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 

(ΚΗΜΔΗΣ)» 

- της αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 60967 ΕΞ 2020 (B’ 2425/18.06.2020) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των 
Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44) 

- της αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2020) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού 

τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων» 

ΑΔΑ: 9ΙΕΒΩ6Μ-ΙΕ0



8 

 
 

- των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 

αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς και 

του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και 

φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν 

δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω 

- Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν.344/1976 όπου ρητά ορίζεται ότι, «Η βιβλιοδέτηση των   

ενυπόγραφων εκ μέρους των δηλούντων και των ληξιαρχικών εκτυπώσεων των καταχωρισμένων στο 

Πληροφοριακό Σύστημα ληξιαρχικών πράξεων, βαρύνει τον προϋπολογισμό των Δήμων»  όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 27 του ν.4674/2020 

 

Άρθρο 4ο: ΔΙΑΡΚΕΙΑ  ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ  ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 Χρόνος έναρξης ισχύος της σύμβασης, ορίζεται η ημερομηνία ανάρτησης του υπογεγραμμένου από τα 

συμβαλλόμενα μέρη συμφωνητικού στο ΚΗΜΔΗΣ, σύμφωνα με το άρθρο 66 παρ. 1 του ν. 4412/2016 και το 

άρθρο 11 της ΥΑ 76928/13.07.2021 (ΦΕΚ 3075 Β΄) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 

διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)». 

Διάρκεια υλοποίησης της σύμβασης ορίζεται το χρονικό διάστημα των τριάντα έξι  (36) μηνών  από την 
υπογραφή της και όχι νωρίτερα από 29/06/2025 ημερομηνία λήξης της υφιστάμενης σύμβασης.  

Τροποποίηση σύμβασης κατά τη διάρκειά της 
Τροποποίηση των όρων της παρούσας σύμβασης γίνεται μόνο με μεταγενέστερη γραπτή και ρητή 
συμφωνία των μερών υπό τις προϋποθέσεις  του άρθρου 132 του ν. 4412/2016 και κατόπιν σχετικής 
απόφασης Δημάρχου, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει και με την προϋπόθεση να τηρούνται τα χρηματικά όρια της απευθείας 
ανάθεσης.  
 
Άρθρο 5ο: ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ 

Εγγύηση καλής εκτέλεσης  

Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται εγγύηση καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 72 § 2β του 

Ν.4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, εκτός 

ΦΠΑ, και κατατίθεται πριν ή κατά την υπογραφή της σύμβασης. Ο χρόνος  ισχύος της θα είναι μεγαλύτερος 

κατά δύο (2) μήνες από το συμβατικό χρόνο εκτέλεσης του αντικειμένου της σύμβασης (άρθρο 72 § 2β του 

Ν.4412/2016). Η εγγύηση καλής εκτέλεσης καταπίπτει σε περίπτωση παράβασης των όρων της σύμβασης, 

όπως αυτή ειδικότερα ορίζει. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης επιστρέφεται στο σύνολό της, μετά την οριστική 

ποσοτική και ποιοτική παραλαβή του αντικειμένου της σύμβασης. Δεν απαιτείται εγγυητική συμμετοχής. 

Άρθρο 6ο: ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ -Καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας 
Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται 

να ασκούν εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο των προς 

παροχή υπηρεσιών.  

Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να 

είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος 

εγκατάστασής τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο παράρτημα ΧΙ του 

Προσαρτήματος Α του Ν 4412/2016. Στην περίπτωση οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος 

μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που έχουν προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε 

τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς 

συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, απαιτείται να είναι 

εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα . 

Οι  εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς προσκομίζουν βεβαίωση εγγραφής στο Βιοτεχνικό 

ή Εμπορικό ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο ή πιστοποιητικό που εκδίδεται από την οικεία υπηρεσία του 

Γ.Ε.Μ.Η. των ως άνω Επιμελητηρίων. 

ΑΔΑ: 9ΙΕΒΩ6Μ-ΙΕ0



9 

 
 

Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων η συγκεκριμένη ελάχιστη προϋπόθεση πρέπει να καλύπτεται  

από όλα τα μέλη της ένωσης. 

 

Άρθρο 7ο: ΤΡΟΠΟΣ  ΠΛΗΡΩΜΗΣ - ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

7.1.  Η πληρωμή του Αναδόχου θα γίνεται τμηματικά  στο 100% της αξίας του εκάστοτε τιμολογίου μετά την 

εκάστοτε τμηματική οριστική παραλαβή των εκτελεσμένων παρεχόμενων Υπηρεσιών και τη σύνταξη 

πρωτοκόλλου οριστικής παραλαβής. 

Η  πληρωμή του συμβατικού τιμήματος θα γίνεται με την προσκόμιση των νόμιμων παραστατικών και 

δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 5 του ν. 4412/2016, όπως:  

1. Πρωτόκολλο οριστικής ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής για τις παρασχεθείσες υπηρεσίες   

2. Τιμολόγιο Αναδόχου 

3. Πιστοποιητικά φορολογικής ενημερότητας και ασφαλιστικής ενημερότητας, σύμφωνα με τις κείμενες 

διατάξεις, καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες 

που διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή,  

7.2 Ηλεκτρονικό Τιμολόγιο (υπ’αρ.52445/2023 (ΦΕΚ β΄2385/12.04.2023) ΚΥΑ περί Υποχρέωσης υποβολής 

ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς):  

Στην παρούσα περιλαμβάνεται ο όρος περί της υποχρέωσης του συμβαλλόμενου Αναδόχου, για έκδοση 

ηλεκτρονικών τιμολογίων, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο 3 της με αρ. 63446/2021 (ΦΕΚ 

2338/Β/02.06.2021) ΚΥΑ Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των 

Δημοσίων Συμβάσεων, συμπληρώνοντας στο πεδίο ΒΤ-11: «Στοιχείο αναφοράς αγαθού/υπηρεσίας» τον 

ΑΔΑ Ανάληψης, όπως ο τελευταίος θα αναφέρεται στην εκάστοτε Πρόσκληση της Αναθέτουσας Αρχής προς 

τον συμβαλλόμενο Ανάδοχο. 

Η  Αναθέτουσα Αρχή υποχρεούται να εξοφλεί τον Ανάδοχο μέσα σε τριάντα (30) ημέρες από την ημερομηνία 

παραλαβής του τιμολογίου ή άλλου ισοδύναμου για την πληρωμή εγγράφου στην Υπηρεσία, άλλως από τις 

ημερομηνίες που ορίζονται στην παρ. 3 της υποπαραγράφου Ζ.5 της παραγράφου Ζ΄ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4152/2013 (Α΄ 107) και εφόσον ο τελευταίος προσκομίσει τα νόμιμα δικαιολογητικά. Σε περίπτωση μη 

τήρησης της ανωτέρω προθεσμίας τότε η αναθέτουσα αρχή (οφειλέτης), σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 69Ζ «Προθεσμίες αποστολής δικαιολογητικών δημοσίων δαπανών και δαπανών φορέων Γενικής 

Κυβέρνησης, έκδοσης τίτλου πληρωμής και εξόφλησης αυτών» του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143Α΄) «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις» καθίσταται υπερήμερος και οφείλει τόκους χωρίς να απαιτείται όχληση από τον Ανάδοχο. 

 

 

Κρατήσεις  

7.3. Τον Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την 

κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την παροχή των υπηρεσιών στον τόπο και με τον 

τρόπο που προβλέπεται στα έγγραφα της σύμβασης. Ιδίως βαρύνεται με τις ακόλουθες κρατήσεις: 

α) Κράτηση ύψους 0,1% επί όλων των συμβάσεων που υπάγονται στον Ν.4412/2016, αξίας άνω των χιλίων 

(1.000) ευρώ, ανεξάρτητα από την πηγή προέλευσης της χρηματοδότησης, υπέρ της ΕΑΔΗΣΥ (παρ. 3 άρθρο 

7 Ν.4912/2022). 

β) Οι υπέρ τρίτων κρατήσεις υπόκεινται στο εκάστοτε ισχύον αναλογικό τέλος χαρτοσήμου 3% και στην επ’ 

αυτού εισφορά υπέρ ΟΓΑ 20% (άρθρο 7 της ΥΑ 5143/05.12.2014 (ΦΕΚ 3335/11.12.2014 τεύχος Β΄). 

γ) Με κάθε πληρωμή θα γίνεται η προβλεπόμενη από την κείμενη νομοθεσία παρακράτηση φόρου 

εισοδήματος αξίας επί του καθαρού ποσού.  

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΙΕΒΩ6Μ-ΙΕ0



10 

 
 

Άρθρο 8ο: ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 
Ο Ανάδοχος υποχρεούται με υπεύθυνη δήλωση να δηλώσει ότι:  

• είναι υπεύθυνος, όπως του παραδίδονται, οι ληξιαρχικές πράξεις από το Ληξιαρχείο, έτσι ακριβώς 

θα πρέπει να τις επιστρέψει, βιβλιοδετημένες με αύξοντα αριθμό και χωρίς καμία αλλοίωση 

• κάθε βιβλιοδετημένος τόμος με κακοτεχνίες και λάθη στη σειρά αρίθμησης ή γενικότερα μη 

σύμφωνος με τους όρους της διακήρυξης και της παρούσας μελέτης, θα απορρίπτεται από τους 

εντεταλμένους υπαλλήλους. 

• ο ανάδοχος θα είναι υποχρεωμένος να επαναβιβλιοδετήσει τον κακότεχνο τόμο εντός των 

ορισθεισών ημερών, αφού διενεργηθεί ο απαραίτητος έλεγχος μέσα στις επόμενες (5) ημέρες από 

την παράδοσή του, χωρίς άλλη καταβολή της αξίας του. 

•  

 

Άρθρο 9ο: ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ-ΠΑΡΑΤΑΣΗ  ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

9.1 Η παρακολούθηση της εκτέλεσης της Σύμβασης και η διοίκηση αυτής, θα διενεργηθεί από την Δ/νση 

Αστικής Κατάστασης, η οποία και θα εισηγείται στον Προϊστάμενο της Δ/νσης Αστικής Κατάστασης, για όλα 

τα ζητήματα που αφορούν στην προσήκουσα εκτέλεση όλων των όρων της σύμβασης και στην εκπλήρωση 

των υποχρεώσεων του αναδόχου, στη λήψη των επιβεβλημένων μέτρων λόγω μη τήρησης των ως άνω 

όρων και ιδίως για ζητήματα που αφορούν σε τροποποίηση του αντικειμένου και παράταση της διάρκειας 

της σύμβασης, υπό τους όρους του άρθρου 132 του ν. 4412/2016. 

 

 9.2. Παράταση Σύμβασης 

Με αιτιολογημένη απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής, ύστερα από εισήγηση της αρμόδιας Δ/νσης, η 

συνολική διάρκεια της σύμβασης μπορεί να παρατείνεται μέχρι το 50% αυτής, ύστερα από αίτημα του 

αναδόχου και την σύμφωνη γνώμη της Αναθέτουσας Αρχής, που υποβάλλεται πριν τηλήξη της διάρκειάς 

της, σε αντικειμενικά δικαιολογημένες περιπτώσεις που δεν οφείλονται σε απαιτητικότητα του Αναδόχου . 

Αν λήξη η συνολική διάρκεια της σύμβασης, χωρίς να υποβληθεί εγκαίρως αίτημα παράτασης ή αν λήξει η 

παραταθείσα κατά τα ανωτέρω, διάρκεια, χωρίς να υποβληθούν στην Αναθέτουσα αρχή τα παραδοτέα της 

σύμβασης, ο ανάδοχος κηρύσσεται έκπτωτος.  

 

Άρθρο 10ο: ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ- ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 

   Η παραλαβή των ειδών γίνεται με βεβαίωση που εκδίδεται από την Προϊσταμένη της Δ/νσης Δ/νσης 

Αποκέντρωσης & Διοίκησης, σύμφωνα με το άρθρο 219 παρ. 1, του Ν. 4412/2016 

Επειδή, επί των ληξιαρχικών πράξεων καταχωρίζονται σχεδόν καθημερινά μεταβολές (π.χ. ονοματοδοσία, 

διαζύγιο, βάφτιση, λύση συμφώνου συμβίωσης, υιοθεσία, ιθαγένεια, κλπ) καθώς και διορθώσεις 

λανθασμένων στοιχείων οι οποίες υπογράφονται επί των αρχικά συνταχθεισών ληξιαρχικών πράξεων από 

τον δηλούντα το γεγονός, τον καταχωρίσαντα υπάλληλο και τον ληξίαρχο και οι μεταβολές αυτές μπορεί να 

προκύψουν ανά πάσα στιγμή, δεν είναι δυνατόν να λείπουν οι πράξεις από το χώρο του Ληξιαρχείου καμία 

εργάσιμη ημέρα. Τυχόν εκπρόθεσμη καταχώριση μεταβολών επί ληξιαρχικών πράξεων επισύρει επιβολή 

προστίμου στον πολίτη ενώ επιβάλλονται ποινικές και πειθαρχικές κυρώσεις στου υπαλλήλους.  

     Προκειμένου να διασφαλίζεται η λειτουργία του Ληξιαρχείου, το προς βιβλιοδεσία υλικό θα παραδίνεται 

στον ανάδοχο μετά το πέρας των ωρών εξυπηρέτησης κοινού και θα παραλαμβάνεται βιβλιοδετημένο πριν 

την ώρα έναρξης λειτουργίας της αμέσως επόμενης εργάσιμης ημέρας.  

     Οι παραδόσεις από τον ανάδοχο θα γίνονται κατά περίπτωση τμηματικά και κατόπιν συνεννόησης με την 

υπηρεσία, σε ημέρες και ώρες που δεν ταυτίζονται με τις ώρες υποδοχής και εξυπηρέτησης του κοινού.  

   Η παράδοση του προς βιβλιοδέτηση υλικού και η παραλαβή των βιβλίων θα πραγματοποιείται στην έδρα 

της υπηρεσίας, Αθηνάς 63, στον χώρο του αρμόδιου Τμήματος. 

 

ΑΔΑ: 9ΙΕΒΩ6Μ-ΙΕ0



11 

 
 

 

Άρθρο 11ο: ΚΗΡΥΞΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΕΚΠΤΩΤΟΥ – ΚΥΡΩΣΕΙΣ  

11.1. Ο Ανάδοχος κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από τη σύμβαση και από κάθε δικαίωμα που 

απορρέει από αυτήν, με απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής για τους λόγους που αναφέρονται και σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στην παράγραφο 1δ του άρθρου 203 του ν.4412/2016. Στον Ανάδοχο που κηρύσσεται 

έκπτωτος από την παρούσα σύμβαση, επιβάλλονται, με απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής και κατόπιν 

τήρησης της σχετικής διαδικασίας και οι κυρώσεις/αποκλεισμός που προβλέπονται στην παράγραφο 4 του 

ως άνω άρθρου. 

11.2. Αν οι υπηρεσίες παρασχεθούν από υπαιτιότητα του αναδόχου μετά την λήξη της διάρκειας της 

σύμβασης και μέχρι λήξης του χρόνου της παράτασης που χορηγήθηκε, είναι δυνατόν να επιβάλλονται εις 

βάρος του ποινικές ρήτρες, με αιτιολογημένη απόφαση της αναθέτουσας αρχής, σύμφωνα με το άρθρο 218 

του 4412/16. 

 

Άρθρο 12ο: ΑΠΟΡΡΙΨΗ ΠΑΡΑΔΟΤΕΩΝ-ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

     Σε περίπτωση οριστικής απόρριψης ολόκληρου ή μέρους των παρεχόμενων υπηρεσιών ή /και 

παραδοτέων, με έκπτωση επί της συμβατικής αξίας, με απόφαση του αρμοδίου οργάνου, μπορεί να 

εγκρίνεται αντικατάσταση των υπηρεσιών με άλλα, που να είναι, σύμφωνα με τους όρους της σύμβασης, 

μέσα σε τακτή προθεσμία που ορίζεται από την απόφαση αυτή.  

Αν η αντικατάσταση γίνεται μετά τη λήξη της συνολικής διάρκειας της σύμβασης, η προθεσμία που 

ορίζεται για την αντικατάσταση δεν μπορεί να είναι μεγαλύτερη του 25% της συνολικής διάρκειας της 

σύμβασης, ο δε ανάδοχος των υπηρεσιών υπόκειται σε ποινικές ρήτρες, λόγω της εκπρόθεσμης παράδοσης. 

Αν ο ανάδοχος δεν αντικαταστήσει τις υπηρεσίες ή/και τα παραδοτέα που απορρίφθηκαν μέσα στην 

προθεσμία που του τάχθηκε και εφόσον έχει λήξει η συνολική διάρκεια, κηρύσσεται έκπτωτος και υπόκειται 

στις προβλεπόμενες κυρώσεις 

 

 Άρθρο 13: ΕΠΙΛΥΣΗ  ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Οι διαφορές που θα εμφανιστούν κατά την εφαρμογή της σύμβασης, επιλύονται σύμφωνα με τις 

ισχύουσες διατάξεις. 

 
            ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ                                   ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ                                      ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
 
 
ΕΛΕΝΗ ΑΡΜΥΡΑ ΣΑΠΛΑΟΥΡΑ            ΜΑΡΙΑ ΠΟΥΡΝΑΡΟΠΟΥΛΟΥ                       ΕΛΕΝΗ ΧΑΛΒΑΤΖΑ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΙΕΒΩ6Μ-ΙΕ0



12 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ                                                              
 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

Ο κάτωθι  υπογεγραμμένος ..…………………………………………………………………………………………………… με 

Έδρα…………………………………………Δ/νση…………………………………………………..Τηλ:…………………………………..κιν.τηλ:…………………………………………………………email:

………………………………………………….αφού έλαβα γνώση των όρων της Μελέτης και όλων των σχετικών εγγράφων της, αποδέχομαι ανεπιφύλακτα τους 

όρους της διαδικασίας για τον διαγωνισμό …………..……………………………………………………………και προσφέρω τις παρακάτω τιμές.  

 

Α/Α ΤΜΗΜΑΤΑ ΤΙΤΛΟΣ ΒΙΒΛΙΟΥ 
ΠΟΣΟΤΗ-

ΤΕΣ 2025 (6 
μήνες) 

ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ 
2026 

(12 μήνες) 

ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ 
2027 

(12 μήνες) 

ΠΟΣΟΤΗΤΕΣ20
28 (6 μήνες) 

ΣΥΝΟΛΟ  
ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ  

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ  

ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΕΥ 

ΦΠΑ  

1 

ΓΕΝΝΗ-
ΣΕΩΝ  & 
ΓΑΜΩN – 
ΘΑΝΑΤΩΝ 

ΛΗΞΙΑΡΧΙ-ΚΕΣ 
ΠΡΑΞΕΙΣ ΕΤΟΥΣ 
2025,2026, 
2027, 2028 
Γεννήσεων, 
Γάμων, 
Συμφώνων 
Συμβίωσης και 
Θανάτων 

45 90 90 45 270 - - 

2 
ΓΕΝΝΗ-
ΣΕΩΝ  & 
ΓΑΜΩN – 

Επαναβι-
βλιοδεσία&συντ
ήρη-σηπαλαιών 

70 140 140 70 420 - - 

ΑΔΑ: 9ΙΕΒΩ6Μ-ΙΕ0



13 

 
 

ΘΑΝΑΤΩΝ βιβλίων 
Ληξιαρχεί-ου 
Παρελθό-ντα 
έτη 

  
 

    Σύνολο άνευ ΦΠΑ - 

  
 

    ΦΠΑ 24% - 

  
 

    Σύνολο με ΦΠΑ (36 ΜΗΝΩΝ ) - 

 

                Αθήνα      …………. 
 

                             Ο προσφέρων ……………….. 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΙΕΒΩ6Μ-ΙΕ0



----- ΘΕΣΕΙΣ ΥΠΟΓΡΑΦΩΝ -----

Digitally signed by MARGARITA PAPASTATHOPOULOU
Date: 2025.05.14 06:37:43 EEST
Reason: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

ΑΔΑ: 9ΙΕΒΩ6Μ-ΙΕ0


